CONSORZIO

D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE
CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE

/

A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6 DEL 02.05.2016.

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento sanzione pecuniaria irrogata dall’INAIL di Catania, per
ritardata denuncia di variazione del legale rappresentante e variazione sede.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso
Che dal 31.12.2015 ¢ scaduto il contratto dei precedenti organi dirigenziali di questo Consorzio ATO 2
Catania Acque in liquidazione;

che con decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 510/GAB del 07/01/2016 la Dott.ssa Maria
Costanza Lentini ¢ stata nominata Commissario Straordinario e liquidatore di questo Consorzio ATO 2
Catania Acque in liquidazione;

che con deliberazioni Commissariali nn. 3 e 4 del 09.03.2016, sono stati conferiti gli incarichi ai nuovi
dirigenti e solo da tale data la struttura organizzativa del Consorzio ¢ tornata operativa;

che da informazioni assunte presso I'INAIL di Catania, la sede legale di questo Consorzio risultava
registrata in via Nuovaluce n. 67, Tremestieri Etneo (CT);

che dal mese di giugno 2015 il Consorzio ATO 2 Catania Acque in liquidazione ha sede in via Prefettura
n. 14 Catania;

che pertanto, per cause non imputabili a questi uffici, la denuncia di variazione del legale rappresentante
e della sede dell’Ente non ¢ stata effettuata nel prescritto termine di trenta giorni;

ritenuto che I’INAIL di Catania, in data 26/04/2016, ha notificato a questo Consorzio, quale obbligato
solidale, diffida per contestazione di violazione ex L. 689/1981, per non aver denunciato entro il termine
di trenta giorni, la variazione del legale rappresentante e della sede legale, irrogando la sanzione
pecuniaria di € 258,25 da pagarsi nel termine di quindici giorni dalla notifica dell’atto;

considerato che occorre provvedere all’immediato pagamento della citata sanzione per non incorrere
nell’applicazione della maggiore sanzione di € 508,25;

atteso che non puo darsi luogo ad alcuna spesa se non esiste apposito impegno;

che il mancato impegno comporterebbe danno patrimoniale grave e certo per questo Consorzio;




visto il seguente parere di regolarita tecnica che si trascrive:
“Si esprime parere favorevole”

Il Dirigente Amministrativo
Avvocato Gerardo Farkas

gﬁwAd ’Qﬁ%"‘ﬂ@>
DETERMINA

Impegnare la somma complessiva di € 258,25, quale spesa occorrente per il pagamento della sanzione
irrogata dall’INAIL di Catania, per la ritardata denuncia di variazione del legale rappresentante,
traendola dalla missione 1 programma 11 titolo I macroaggregato 10 ai sensi e per gli effetti dell’art. 163
del D.1gs 267/2000, non essendo ancora approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio 2016.

Imp. N. 5/2016
Visto di regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria

M%J%

I Dirigente Amministrativo

Avyvocato, Ger%




